
    

ORIGINALE COPIA 

 

 

CONSORZIO OBBLIGATORIO UNICO DI BACINO DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  

Via Olanda 57 – 28922 Verbania Pallanza (VB) tel 0323/509511 fax 0323/509508 

C.F./P.IVA 02235970031 

1 

Registro determinazioni n°067 del 22 dicembre 2015 

CONSORZIO OBBLIGATORIO UNICO DI BACINO 

DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 

C.O.U.B. VCO 

 

DETERMINAZIONE di IMPEGNO 

 

OGGETTO: contratto di cessione rifiuti in plastica monomateriale a Masotina spa di 

Milano – impegno di spesa per smaltimento frazioni estranee oltre limiti 

di franchigia. CIG: ZE618F4908. 

IL DIRETTORE 

Ricordato che 

con verbale di Cda n°11/2013 si è conferita alla società Masotina spa con sede in Corsico 
(MI), delega a sottoscrivere con Co.Re.Pla la relativa Convenzione in attuazione 
dell’Accordo di Programma Quadro ANCI/CONAI per la Raccolta ed il Recupero dei 
Rifiuti di Imballaggio nonché  contestualmente a percepire i corrispettivi erogati da 
Co.Re.Pla a fronte del conferimento al medesimo dei rifiuti di imballaggio in plastica 
raccolti sul territorio dei Comuni appartenenti al preesistente Cob Valle Ossola, a far data 
dal 01.giugno.2013 e sino al 31.maggio.2014; 

la cessione dei rifiuti di imballaggio in plastica alla società Masotina spa si intende a titolo 
oneroso ovvero con riconoscimento al Consorzio di corrispettivo unitario fatto salvo il 
rimborso degli oneri di smaltimento della quantità di impurezza merceologica eccedenti i 
limiti di franchigia risultanti da conduzione di analisi dei rifiuti conferiti;  

il contratto di cessione in premessa è risultato rinnovato tra la parti sino allo scorso 
30.06.2015;  

per il periodo contrattuale relativo all’anno 2014 e parte d’anno 2015, la conduzione delle 
predette analisi ha evidenziato supero dei limiti di franchigia con pertanto determinazione 
di importi in favore della ditta Masotina spa per importo complessivo pari ad euro 7.933,77 
iva inclusa;   

Ritenuto pertanto provvedere ad impegno di spesa per garantire copertura del predetto 
importo e consentire liquidazione delle fatture pervenute con imputazione dell’importo di 
euro 7.933,77 all’intervento 01.09.05.05/7 capitolo 10905/51 del bilancio di previsione 
consortile 2015;  



    

ORIGINALE COPIA 

 

 

CONSORZIO OBBLIGATORIO UNICO DI BACINO DEL VERBANO CUSIO OSSOLA  

Via Olanda 57 – 28922 Verbania Pallanza (VB) tel 0323/509511 fax 0323/509508 

C.F./P.IVA 02235970031 

2 

Acquisita l’attestazione di copertura finanziaria, come in calce al presente atto, del 
responsabile settore economico finanziario dell’Ente; 

Dato atto che il Responsabile del procedimento è individuato nella persona del Dr. 
Roberto Righetti; 

DETERMINA 

1. Impegnare, per le motivazioni esposte in premessa, l’importo di euro  7.933,77 
all’intervento 01.09.05.05/7 capitolo 10905/51 del bilancio di previsione consortile 
2015 per copertura degli oneri conseguenti a supero del limite di franchigia 
contrattuale per impurezze merceologiche del contratto di cessione rifiuti derivanti 
dalla raccolta differenziata di imballaggi in plastica monomateriale a Masotina spa 
di Milano; 

2. dare atto che si è ottemperato agli obblighi relativi alla tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi dell’articolo 3 della Legge 13 agosto 2010 n.136 e smi; 

3. dare atto che la presente determinazione diventa IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA 
con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria ai sensi dell’art. 151, 4° comma del D.Lgs. 267/2000 e smi; 

4. trasmettere copia della presente al Responsabile del Settore economico/finanziario 
per gli adempimenti di competenza; 

5. comunicare al fornitore sopra individuato l’adozione del presente provvedimento, 
ai sensi dell’art. 19 del D.Lgs. n. 267/2000; 

6. trasmettere l’originale del presente provvedimento all’Ufficio di Segreteria affinché 
il predetto ufficio: 

• lo inserisca nella raccolta ufficiale degli originali delle determinazioni, previa 
annotazione nel registro delle determinazioni; 

• disponga pubblicazione di copia all’albo pretorio online presso il sito dell’ente  
www.consorziorifiutivco.it per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 
32 comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi; 

• ne rilasci le copie su richiesta o d’ufficio. 

 

 

 

 

 

  

 

 



Letto, firmato e sottoscritto 

 

Dalla sede consortile, lì 06/04/2016 

Il Direttore 
F.to Dottor Roberto Righetti 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 

ATTESTANTE LA REGOLARITA’ E LA CORRETTEZZA DELL’AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147 bis del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. n. 267/2000 e smi) 

Sul presente provvedimento, il sottoscritto Dirigente Responsabile del Settore tecnico/contratti appone il visto di 
regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’ art. 147 bis del T.U. Enti 
Locali approvato con D.Legisl. n. 267/2000 e smi. 

 
Dalla sede consortile, lì 06/04/2016     

Il Direttore 
F.to Dottor Roberto Righetti 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

(art. 49 comma 1 del T.U. Enti Locali approvato con D.Legisl. n. 267/2000 e smi) 

Sul presente provvedimento, il sottoscritto Responsabile del Settore economico finanziario appone il visto di 
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell’ art. 49 comma 1 del T.U. Enti Locali approvato con 
D.Legisl. n. 267/2000 e smi. 

 
Dalla sede consortile, lì 06/04/2016     

P.o. Settore economico/finanziario 
F.to Elisabetta Falciola 

 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Segretario dell’Ente consortile, certifica che copia della presente determinazione, avente valore di 
pubblicità legale, viene pubblicata all'albo pretorio informatico inserito nel sito consortile www.consorziorifiutivco.it il 
giorno 06/04/2016 per rimanervi per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art. 32 comma 5 della Legge n. 69/2009 e smi.  

 
 
Dalla sede consortile, lì 06/04/2016 

    Il Segretario 
F.to Dottor Nicola Di Pietro 

 

 

 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo. 
 
Dalla sede consortile, lì 06/04/2016     

 

    Il Segretario 
F.to Dottor Nicola Di Pietro 

 


